

600 batów od laureata Orderu Uśmiechu

Autor tekstu: **Jan Wójcik**

Raef Badawi, twórca witryny Free Saudi Liberals, oskarżony o apostazję nie zostanie skazany na śmierć. O ile przeżyje zasądzoną karę 600 batów, przedzieloną czterema szpitalnymi przerwami na wyleczenie się z ran, to po siedmiu latach wyjdzie na wolność.

W sprawie saudyjskiego apostaty Hamzy Kashgariego redakcja Euroislamu apelowała o interwencję do Lecha Wałęsy, który przyznał nagrodę swojego imienia królowi Arabii Saudyjskiej Abdullahowi ibn Abd al-Aziz as-Saudowi. Bezskutecznie.

Rok później, między innymi z powodu spraw Badawiego, Turki al-Hamada i Kashgariego redakcja domagała się odebrania królowi Orderu Orła Białego, Nagrody im. Lecha Wałęsy i Orderu Uśmiechu. To również pozostało również bez echa, chociaż materiał o obydwu akcjach był nagłośniony w telewizji oraz poparty przez Stowarzyszenie Wolnego Słowa oraz takie osobistości jak prof. Karol Modzelewski, Stefan Bratkowski czy Ewa Błaszczyk.

Dzisiaj widzimy, że kapituły tych wszystkich instytucji potrafią spać spokojnie, kiedy człowiekowi zostanie wymierzonych 600 uderzeń bata w plecy. Przecież to nie żadne średniowiecze, kara będzie przerywana pobytem w szpitalu, gdzie człowiek ten będzie mógł podleczyć grzbiet, żęby, gdy już się zabił, ponownie rozciągnąć go bat kate.



Władca batów i uśmiechów po prawej.

Od dzisiaj uśmiech na Orderze kojarzyć się będzie z czaszką śmierci, tą samą, która czekała na Janusza Korczaka, do którego odwołują się fundatorzy nagrody. Order Orła Białego jest zbrukany krwią tryskającą spod pejcza — w rzeczywistości dzierzzonego przez jego laureata, utytułowanego tyrana średniowiecznej monarchii — nawet jeżeli któraś tam z kolei piąta woda po kisielu, saudyjska księżniczka uświetni kongres polskich feministek, a media wpadną w zachwyty nad piękną i postępową członkinią rodu królewskiego.

A Lech Wałęsa może przyznać nagrodę swojego imienia osobom odpowiedzialnym za morderstwo górników w kopalni Wujek, bo właściwie to nie ma różnicy.

Mógłby człowiek oczekiwać, że zacznie się jakaś akcja solidarności z Raefem Badawi ze strony byłych członków KOR. Nic jednak na to nie wskazuje.



Tekst ukazuje się zarówno w „Racjoniście” jak i na portalu [„Euroislam”](http://www.euroislam.pl) (<http://www.euroislam.pl>)

Jan Wójcik

Redaktor naczelny portalu Euroislam.

[Strona www autora](#)

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 22-08-2013)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,9212) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,9212>)

Contents Copyright © 2000-2012 Mariusz Agnosiewicz
Programming Copyright © 2001-2012 Michał Przech

Właścicielem portalu Racjonalista.pl jest Fundacja Wolnej Myśli.
Autorem portalu jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie elementy tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl